2018 年 2 月 20 日

各 位

｢健康経営優良法人～ホワイト 500～｣認定のお知らせ

このたび当社は、経済産業省と日本健康会議が共同で認定する「健康経営優良法人 2018

（ホワイト 500）」の認定をいただきましたので、お知らせいたします。

 「健康経営優良法人～ホワイト 500～」とは、保険者と連携して優良な健康経営を実践

している大規模法人を顕彰する制度です。健康経営に取り組む優良法人を「見える化」する

ことで、従業員や求職者、関係企業や金融機関などから「従業員の健康管理を経営的な視点

で考え、戦略的に取り組んでいる法人」として、社会的に評価を受けることができる環境を

整備することを目標としています。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

 当社は、従業員が心身ともに健康で、生きがいを持って働き続けられ、多様な人財が活き

活きとその能力を発揮できる職場は、働く意欲を高め企業の活動や生産性の向上、家庭生活

の充実につながることと考え、戦略的な健康経営をさらに推進するため 2017 年 2 月に

「ブルボングループ健康宣言」を制定し開示しました。

 このたびの認定におきましては、「経営理念」「組織体制」「制度・施策実行」「評価・

改善」「法令遵守・リスクマネジメント」の 5 つの枠組みで評価をしていただきました。

 その結果、当社の取り組みにおきましては、以下の 3 点を高く評価いただきました。

1. 定期健康診断後の再検査の徹底

2. 管理職および従業員を対象として、社内研修やｅ-ラーニングを使用しメンタルヘルス

を中心とした教育の実施

3. 受動喫煙対策に関する取り組み

今回の認定を受け当社では今後も、社員の一人ひとりが健康で心身ともに充実している

ことが、お客様の心を豊かにしたり、多くの笑顔につながることと考え、健康増進に向けた

取り組みを積極的に進めてまいります。

以 上